
Kopřivnice se umí otisknout do pamětí cizinců

Kolem města vedou zajímavé cyklistické trasy

V podhůří Beskyd,
v údolí mezi dvěma kopci -
Bílou horou a Červeným kame-
nem - se rozkládá město Kopřiv-
nice. Ačkoliv zde první nálezy
sídli�ť sahají a� do doby bronzo-
vé, je Kopřivnice velmi mladé a
pulsující město. 

Jako centrum mikroregionu,
jen� pod svými křídly skrývá
dal�í turistické zajímavosti ve
�tramberku, Příboře či na
Hukvaldech, poskytuje Kopřiv-
nice pestrou �kálu kulturního i
sportovního vy�ití. Ka�doroční
společenské akce s mnohaletou
tradicí, ale také nově vznikající,
zaměřené tematicky na mlad�í
věkové skupiny. Turisté vyu�íva-
jí nezřídka své náv�těvy Kopřiv-
nice k dlouhodoběj�ímu pobytu,
aktivní relaxaci a zábavě. Kromě
tradičních sportovi�ť se nabízí i
hři�tě minigolfu, bowlingová
centra nebo mo�nost vyjí�ďky
na koních. Jen si zalistujte na�í
přílohou!

Pod lampou je největ�í tma
anebo doma není nikdo prorokem
či co je v domě není pro mě.
Ka�dý z nás ten pocit zná, kdy�
cestuje a v�ímá si věcí kolem
sebe... Snadněji si vybavíme můs-
tek přes kanál v Benátkách nebo
faunu a flóru chorvatských plá�í
ne� podobný detail z místa, ve kte-
rém �ijeme někdy u� od narození.

Jindy zase chceme uvítat
náv�těvu z jiných krajů a tu se
dostaví nutkavá předtucha, �e jí
není co nabídnout - čím se py�nit.
A tak hosty vozíme po okolí a z
kapes vytahujeme upocené trumfy,
jen aby se na něco důle�itého
nezapomnělo. A přitom...

...stačí zdvihnout hlavu a roz-
hlédnout se kolem sebe. Právě lidé
přicházející z jiného prostředí
znají lék na na�e nemocné oči a
prahnoucí du�i. Jak tedy cizinci,
kteří k nám zavítali, vnímají Kop-
řivnici?

�Přesto�e Kopřivnice je (nebo
byla) průmyslovým městem, připa-

dá mi jako místo velmi poklidné a
plné zeleně. Mno�ství stromů a
procento zeleně v centru na mě
udělaly veliký dojem,� říká Fran-
cesco Scaramuzzi z jihoitalského
Bari. Jeho tvrzení jenom podtrhuje
výpověď Christophe Guicharda z
francouzského Montpellier: �...je
obklopena uklidňující krajinou -
kde mů�ete potkat srnky nebo li�ky
jen tak během procházky (ve Fran-
cii jev daleko vzácněj�í) - a nízký-
mi horami, které dodávají regionu
jeho identitu a charakter.�

Kopřivnice je ale nejčastěji
vyhledávána polskými a sloven-
skými turisty, a proto potě�í, kdy�
z úst polské náv�těvnice zaslech-
nete slova chvály o nádherném
výhledu z místní rozhledny a o
úchvatné projí�ďce na koni ze
zdej�ího ranče. Guichard dodává:
�Za náv�těvu stojí automobilové
muzeum, věnované místní značce
Tatra a osobně je mi líto, �e se
upustilo od výroby osobních aut,
neboť byla neobyčejná a předhá-

něla dobu - a to jsou zvlá�tnosti,
které oceňuji také u Čechů.� Wolf-
ganga Trieberta ze saského
Zwönitzu při náv�těvě Kopřivnice
zase nejvíce hřála pohostinnost a
srdečnost lidí.

Je přirozené, �e a� s odstupem
člověk vnímá věci - je� se mu
zprvu zdály samozřejmé, v�ední a
pouze vyplňovaly jeho ka�doden-
ní koloryt - jako něco význačného
nebo přinejmen�ím hodného
zamy�lení. Obzvlá�tě kdy� mu na
ně uká�e ruka cizincova. �Velmi se
mi líbil kontrast mezi Kopřivnicí a
�tramberkem. Tak rozdílná města,
tak blízko sebe. Zbytky starobylého
středověkého prostředí a emocí,
mi napovídají, kolik je v celé
střední Evropě spojnic, je� sahají
daleko za hranice jednoho náro-
da,� končí svou výpověď Scara-
muzzi.

A proto naslouchejme dál bod-
rým slovům na�ich hostů, aby-
chom nezvyklými pohledy oboha-
covali také ten ná� nejmen�í svět.

V Kopřivnici a jejím okolí lze
vyu�ít celkem pět cykloturistic-
kých okruhů nebo tras. První tři
okruhy, �Červený kámen�, �Pís-
kovna� a �Holý vrch�, vedou pře-
vá�ně po lesních cestách a mají
kondiční charakter. Tyto okruhy
jsou sjízdné na horském kole a
společným výchozím bodem je
pro ně Janíkovo sedlo. Kondiční
okruhy jsou doplněny informační-
mi tabulemi s mapou a textem a
dále výstra�nými tabulkami upo-
zorňujícími na nebezpečná místa
na trati jako například prudké sjez-
dy, náhlé změny směru jízdy apod.
Celková délka kondičních okruhů
je 13,9 km.

Čtvrtou značenou trasou je
okruh �Paseky�. Jedná se o nená-
ročnou trasu navr�enou zejména
pro víkendovou rekreaci. Okruh
propojuje Kopřivnici, Příbor a
Závi�ice po méně frekventova-
ných vesměs polních komunika-
cích a je částečně v souběhu  s
cyklotrasou č. 6039. Okruh je
sjízdný v obou směrech na hor-
ském i trekkingovém kole. Délka

okruhu je 10 km.
Pátá značená trasa �Hukvaldy

- Kopřivnice - Příbor� zpřístupňu-
je cyklistům Větřkovickou přehra-
du ve směru od Hukvald a Příbora.
Vedena je členitým terénem pře-
vá�ně po �ivičných komunikacích.
Celková délka trasy je 9,5 km. Při
vyu�ití této trasy a části cyklotrasy
č. 502 se nabízí cyklistům nefor-
mální cykloturistický okruh
vedoucí od Větřkovické přehrady

přes Lubinu, Hukvaldy a Mni�í
zpět k přehradě. Trasa je sjízdná
na horském i trekkingovém kole.

Ve�keré cykloturistické trasy
jsou v terénu vyznačeny tzv. páso-
vým značením - jedná se o modifi-
kaci malované pásové značky pro
pě�í turistiku, kdy barva okrajo-
vých pásů je �lutá. K orientaci
cyklistů rovně� slou�í cykloturis-
tické směrovky informující 
o cílech, směru a vzdálenosti

k vyznačeným cílům. V městském
informačním centru je k dispozici
mapka v�ech cyklotras a cyklotu-
ristických tras v Kopřivnici a jejím
nejbli��ím okolí.

Vý�kový rozdíl jednotlivých cyk-
lostezek zobrazených na mapě.



Město láká lidi k prázdninovým náv�těvám, ale má co nabídnout také v zimním období

Okolí nabízí řadu zajímavých výletů

Kopřivnice má turistům
co nabídnout po celý rok

Turisté, kteří zavítají
do Kopřivnice, mohou
nav�tívit historická místa v
blízkém okolí.

� V těsné blízkosti
Kopřivnice je historické
město �tramberk, které je
známé jeskyní �ipkou, kde
byly nalezeny ostatky
neandrtálského dítěte.
Dominantou města je
Trúba, ze které je krásný
výhled na okolní krajinu.
Za prohlídku stojí i náv�tě-

va místní botanické zahra-
dy zalo�ené v místech
vytě�eného lomu. Ten vyu-
�ívají i příznivci lezení.

� O trochu dál je to z
Kopřivnice do Příbora,
kde se narodil zakladatel
psychoanalýzy Sigmung
Freud. Ke zhlédnutí jsou
zde kostely a bývalá piaris-
tická kolej. Tato pozdně
barokní budova s krásným
refektářem, zdobeným
freskami a bohatou �tuko-

vou výzdobou slou�í jako
výstavní síň příborského
muzea.

� Z Příbora se mohou
turisté vydat na Hukvaldy,
do rodi�tě hudebního skla-
datele Leo�e Janáčka. K
procházce láká obora a zří-
cenina hradu.

� Turistům  doporuču-
jeme náv�těvu �erotínské-
ho zámku v Novém Jičíně,
kde se mohou seznámit s
historií výroby klobouků.

La�ská vila bude výtvarným centrem
Sto patnáct let poté, co byla dokonče-

na, se vloni do La�ské vily znovu vrátili
stavební dělníci. Historická budova situo-
vaná do parku v centru města se po
nákladné rekonstrukci stane dal�ím cent-
rem kulturního �ivota ve městě.

V přízemí vznikne dlouho připravo-
vaná expozice věnovaná slavnému malíři
a ilustrátorovi Zdeňku Burianovi, který je
kopřivnickým rodákem. Příchozí si také
budou mít mo�nost prohlédnou kolekci
majoliky a kachlových kamen vyrábě-
ných v předminulém století ve zdej�í
manufaktuře.

V prvním poschodí bude multifunkč-

ní sál vhodný k pořádaní předná�kových
programů a informační centrum Zdeňka
Buriana. V dal�ích místnostech v prvním
patře budou vytvořeny výstavní prostory
a místo pro pořádání výtvarných works-
hopů. V suterénu by pak měla být umístě-
na kavárna s uměleckým zaměřením a
také prodejní galerie. Objekt, který byl
původně místem ulo�ení národopisných
sbírek zdej�ího muzea, byl zcela nevyu�it
od roku 1997. Jeho zpřístupnění veřejnos-
ti je plánováno na začátku hlavní turistic-
ké sezony leto�ního roku. První akcí by
měla být výtvarná výstava inspirovaná
odkazem Zdeňka Buriana.

♦ K celoročním vycházkám vybízí nejen obvytele Kopřiv-
nice, ale i náv�těvníky z řad turistů La�ská naučná stezka, která
vede zajímavými místy města a blízkého okolí. Jednotlivá
zastavení na stezce, jsou osázena �estnácti tematickými a dvěma
informačními tabulemi, které turistům přibli�ují zajímavosti
nejen z historie, zoologie, botaniky, ale také i dal�ích vědních
oborů. Celá trasa La�ské naučné stezky je dlouhá přes �estnáct
kilometrů. Nejvy��ím bodem stezky je vrchol Červeného kame-
ne s nadmořskou vý�kou 690 metrů, naopak nejni��ím je Park
Dr. Edvarda Bene�e ve vý�ce 326 metrů. Celkové převý�ení je
tak 364 metrů. Stezka začíná a končí na nádra�í Českých drah v
Kopřivnici.

♦ U� z daleka je vidět rozhledna na Bílé hoře, ze které je
pěkný rozhled nejen na město, ale na �iroké okolí. Pohledem z
ní byl nad�en i prezident Václav Klaus, který ji nav�tívil při své
poslední náv�těvě, kdy se stal čestným občanem města.

♦ Během letních měsíců je v provozu koupali�tě, které má
dva padesátimetrové bazény s tobogánem, je také vybaveno
brouzdali�těm a atrakcemi pro děti. V jeho těsné blízkosti jsou
volejbalové kurty a hři�tě pro minigolf.

♦ V létě je mo�né zavítat i na Větřko-
vickou přehradu, s půjčovnou loděk, mo�-
ností kempování či rybaření. Na své si zde
přijdou i vyznavači nudaplá�í.

♦ Největ�ím turistickým lákadlem města je
bezesporu Technické muzeum. Fanou�ci značky
Tatra si v něm mohou prohlédnout na děvet desí-
tek vystavených automobilů, které kdy sjely z
výrobní linky zdej�í automobilky stejně jako pro-
totypy tatrováckých in�enýrů. Obdivovat je
mo�né jak nákladní, tak osobní vozy včetně
vůbec prvního automobilu vyrobeného v českých
zemích - Präsidenta z roku 1897. V budově Tech-
nického muzea v samém centru města je situová-
na také expozice věnovaná fámoznímu sportovci
a kopřivnickému rodákovi Emilu Zátopkovi. V
budově Fojtství, která kdysi patřila zakladateli
zdej�í kočárovky Ignáci �ustalovi, jsou pak
vystaveny sbírky národpisného charakteru,
archeologické nálezy ze zříceniny hradu �ostýna
a kolekce kočárů.

♦ Kopřivnice zůstává sportovním městem i v
zimních měsících. Hned nad městem je k dispo-
zici sjezdovka a také několik bě�eckých tratí.
Ly�ářský areál by se měl v nejbli��ích letech dále
roz�iřovat a zkvalitňovat své slu�by. Sportuchti-
vým obyvatelům a náv�těvníkům města je k dis-
pozici krytý plavecký bazén, zimní stadion, ale
také kryté tenisové kurty, několik tělocvičen či
hři�tě pro squash.

Větřkovická přehrada láká jak ke koupá-
ní, tak i k rybaření.

Kopřivnice bývá označována jako �město automobilů�. Technické muzeum s historickými unikáty
značky Tatra patří také k jeho největ�ím turistickým lákadlům.

Krytý bazén slou�í ke kondičnímu plavání stejně jako k plaveckým
závodům, ale i dal�ím sportovním aktivitám jako aquaaerobic.

Budova Fojtství má popisné číslo 1 a v jeho interiérech jsou vystavo-
vány muzejní sbírky netechnického charakteru.

Sjezdovka na Červeném kameni láká nejen ly�e-
ře, ale i snowboardisty.

Zřícenina gotického hradu �ostýn je nejstar�í zdej�í
památkou a jedním ze zastavení La�ské naučné stezky.



Kopřivnice je tradičně výspou alternativní kultury

LEDEN
� Hradi�ťan - novoroční koncert populární
cimbálové muziky s Jiřím Pavlicou (18.
ledna)
� Brno Brass Band - koncert �pičkového �es-
ťového souboru v rámci KPH  (26. ledna)
� Velký obecní ples (22. ledna)
� XIV. Foxácký Superples - událost plesové
sezony s řadou uměleckých hostů (29. ledna)

ÚNOR
� Divadelní spolek Ka�par: Na Havla - diva-
delní přestavení z jednoaktovek Václava
Havla (15. února)
� Fleret + Sestry Steinovy - dvojkoncert (16.
února)
� Divadelní společnost Háta: Jak unést dámu
- francouzská divadelní komedie (24. února)

BŘEZEN
� Ensamble Martinů a Gabriela Vránová -
hudba a umělecký přednes na téma Mozart (2.
března)
� My�lenky TGM a současnost - diskuze s
významnými osobnosti (14. března)
� Václav Koubek - koncert známého písnič-
káře s harmonikou (18. března)
Velikonoční tvoření v DDM (24. března)
� Muzikantský bál - tradiční ukončení plesové
sezony spojené s udělením Kopřivnické
Grammy

DUBEN
Kopřivnický salón - velká výstava výtvar-
ných prací �áků kopřivnických �kol (10. - 16.
dubna)
� Háta: Klíče na neděli - lehká divadelní

komedie s atraktivním obsazením (12. dubna)
� Vlasta Rédl - Koncert známého folkového
muzikanta
� Kopřiva 2005 - devatenáctý ročník přehlíd-
ky netradičního divadla (22. - 23. dubna)
� Jarní taneční koncert ZU� Zdeňka Buriana
(27. dubna)
� Slet čarodějnic v DDM (29. dubna)

KVĚTEN
� Slavnostní koncert klasické hudby u příle�i-
tosti oslav osvobození (8. května)
� Beskyd Model Kit Show - velká soutě�ní
výstava modelů s programem (7.- 8. května)
� Vladislav  Hron - Hvězdy, které nehasnou
(9. května)
� Přehlídka studentského divadla (13. 5.)

Kopřivnici mnozí znají také díky házené a plavání

SRPEN
� atletika: Běh oborou (závod LBL)
� cyklistika: Kopřivnický drtič (9. ročník
závodu horských kol)
� malá kopaná: O pohár starosty města (4. roč-
ník, srpen, stadion házené)
� házená: O pohár zastupitelstva města Kop-
řivnice (14. ročník mezinárodního turnaje
mlad�ího dorostu, hala Z� E. Zátopka); O
pohár Tatra, a. s. (44. ročník mezinárodního
turnaje mu�ů, 20. - 21. srpna, hala Z� E.
Zátopka)
� volejbal: Letní mezinárodní turnaj mu�ů a
�en (volejbalové kurty pod letním stadionem)

ZÁŘÍ
� atletika: Běh rodným krajem Emila Zátopka
(III. ročník závodu zařazeného do Českého

bě�eckého poháru)
� házená: Gala Cup (11. ročník mezinárodní-
ho turnaje juniorů, hala Z� E. Zátopka)
� tenis: Turnaj neregistrovaných (33. ročník)

ŘÍJEN
� krasobruslení: Velká cena města Kopřivnice
(34. ročník, 28. - 30. října)
� plavání: Velká cena  města Kopřivnice (10.
ročník)
� tenis: TK Podzim Indoor 2005 (4. ročník
klubového turnaje u příle�itosti zahájení halo-
vé sezony)

LISTOPAD
� badminton: Velká cena Kopřivnice (turnaj

Grand Prix A, 11. ročník)
� karate: Morava Open (6. ročník)

PROSINEC
� florbal: Vánoční turnaj (5. ročník)
� gymnastika: Vánoční prskavka (25. ročník)
� házená: Mikulá�ský turnaj (8. ročník turnaje
dru�stev KH Kopřivnice)
� hokej: O pohár starosty města (turnaj
osmých tříd)
� vzpírání: Velká cena Kopřivnice (14. ročník)

DAL�Í MO�NOSTI SPORTOVNÍHO
VY�ITÍ: 
� tři herny bowlingu � čtyři veřejná fitness-
centra � hři�tě na squash � tenisové kurty včet-
ně haly  � sjezdovka � bě�kařské tratě � brus-
lení �  krytý bazén a koupali�tě

Přehlídka netradičního divadla patří ke Kopřivnici ji� bezmála dvě
desetiletí. Kopřiva 2005, plánovaná tradičně na duben, je v pořadí ji�
devatenáctou a původně křehká rostlinka, která se vysemenila v tehdej-
�ím Klubu mladých, pevně zakořenila v kulturním kalendáři. 

Během uplynulých ročníků na prknech Kopřivy vystupovala řada
skvělých umělců a její diváci si mohli vychutnat opravdové skvosty.
Ka�doročně uděluje porota cenu pro nejlep�ího herce a za největ�í umě-
lecký přínos, nejlep�í představení pak vybírají sami diváci. 

V leto�ním roce se mohou náv�těvníci Kopřivy v programu festiva-
lu tě�it na taneční divadlo, soubory pracující s loutkou a v neposlední
řadě také hosty ze Slovenska a Polska. Od dvoudenního divadelního
maratonu si účastníci Kopřivy mohou odpočinout na tradičním dopro-
vodném programu slo�eném z koncertů, výstav či projekcí krátkých
filmů. Díky diváckému zájmu, podpoře kopřivnické radnice a v posled-
ních letech také Moravskoslezského kraje si Kopřiva vymohla výrazně
nadregionální charakter a určitě stojí za vidění.

Festival Kopřiva je ka�doročně
pařeni�těm netradičního divadla

Kopřivnice je také centrem
nezávislé kultury. Klubovou muzi-
ku svým náv�těvníkům nabízí pře-
dev�ím Nora Café. Na pódiu
klubu se střídají nejlep�í tuzemské
i zahraniční kapely se začínajícími
skupinami z města a okolí. Nora je
nejen centrem undergoundové
scény, ale poskytuje prostor také
progresivním nekomerčním
hudebním �ánrům a taneční muzi-
ce. Z podhoubí, které Nora vytvo-
řila, vyrostly úspě�né hudební pro-
jekty jako Nierika, Údery údy, LU
Nesselsdorf a dal�í. Atmosféru
kopřivnické nory si ale oblíbili

například i November 2nd, nově
vzniklý Umakart, nebo pra��tí
Tata Bojs, je� spojuje dohromady
to, �e právě v Kopřivnici vznikla
část jejich repertoáru. Součástí
programové nabídky klubu na-
v�těvovaného předev�ím mladý-
mi, jsou také divadelní večer,
autorská čtení, videoprojekce a
besedy. Tradiční je také letní open
air festival Bartness. Ten v druhé
polovině prázdnin navazuje na
zaniklé Rockové �lahouny. I festi-
val ve své dramaturgii kombinuje
známé kapely s produkcemi muzi-
kantů z regionu.

Klub Nora nabízí řadu koncertů

Centrem hudební alternativy ve městě je Nora Café.

Přehlídka netradičního divadla KOPŘIVA patří k tradičním akcím kul-
turního kalandáře ve městě.

Plavecká Velká cena a� v říjnu

Konec prázdnin v kopřivnickém klubu házené pravidelně patří tradič-
nímu turnaji �O pohár Tatra, a . s.�

Plaveckou Velkou cenu Kopřivnice čeká v říjnu desáté pokračování.      

Přehled kulturních a společenských akcí v roce 2005

Jubilejním desátým ročníkem
bude na podzim pokračovat Velká
cena Kopřivnice v plavání. Poprvé
se bude letos konat v říjnovém ter-
mínu, kdy se v ČR pořádá vět�ina
závodů v krátkém, tedy pětadvace-
timetrovém bazénu. Únor, kdy
Klub vodních sportů Kopřivnice
organizoval závod původně, u�
toti� patří spí�e závodům v padesá-
timetrových bazénech.

Místnímu plaveckému klubu
se na závod daří ka�doročně přilá-
kat opravdu kvalitní konkurenci.
Vět�inou se zde představuje celá
řádka seniorských i juniorských

reprezentantů. Nejinak by tomu
mělo být letos.

KVS Kopřivnice má momen-
tálně ve svých řadách nemálo
vynikajících individualit. Beze-
sporu největ�í současnou hvězdou
klubu je Petra Klosová, účastnice
olympijských her 2004 v řeckých
Aténách. �tafeta ČR na 4 x 50
metrů, kterou absolvovala, tam
skončila na třinácté příčce. Vedle
Klosové ale vyrůstají dal�í talenty
- Július Boto�, Rostislav Měch,
Markéta Skurková, Hana Staroňo-
vá či Nikola Zátopková, kteří se
prosazují na republikové úrovni.

Turnaj v házené má stále glanc
Kláním s bezkonkurenčně nejdel�í tradicí je turnaj �O pohár Tatry,

a. s.�, který se letos v srpnu koná ji� po čtyřiačtyřicáté. Místní klub
házené  se v něm utkává se svými tradičními rivaly, výjimkou ale nebý-
vají ani pozvánky pro zahraniční kluby. Například loni se zde vedle
Frýdku-Místku a Hranic představil rakouský Linz, účastník první
rakouské ligy. �ance Kopřivnice na obhajobu prvenství z roku 2003 se
tak podstatně zmen�ila, na druhou stranu byl v�ak turnaj opravdu kva-
litní prověrkou před prvoligovou sezonou. Vítězem se stal podle očeká-
vání Frýdek-Místek před Linzem a Kopřivnicí.

Házená je sportem, který se v Kopřivnici tě�í velké popularitě.
Vzhledem k tomu, �e byl místní klub zalo�en v roce 1959, tě�í pocho-
pitelně z tradice, ale také z výsledků, kterých oddíl za více ne� 45 let
existence dosáhl. K jeho nějvět�ím úspěchům patří zisk titulu přeborní-
ka ČR v sezoně 1992/93, dvě druhá místa v nejvy��í československé
soutě�i v sezonách 1976/77 a 1985/86, druhé místo v české extralize pro
sezonu 1993/94 a 3. místo v té�e soutě�i o rok později. Opomenout
nelze ani vítězství v 1. lize v sezoně 2000/01. Momentálně má klub vel-
kou �anci, �e bude hrát v sezoně 2005/06 nově zformovanou extraligu.

Přehled sportovních akcí druhého pololetí roku



Tradiční události lákají mnohdy početné publikum Sportovní zázemí tvoří bezpočet nejruzněj�ích klubů

� VIII. Celostátní hry tělesně posti�ených (21.
- 22. května)
� Juvenalis Musica - koncertní večer nada-
ných �áků uměleckých �kol z okolí (27. 5.)

ČERVEN
� Den dětí před KDK (2. června)
� Kopřivnická bedna - přehlídka studentských
divadel v DDM (3. - 5. června)
� Evropský svátek hudby (21. června)

ČERVENEC:
� Letní den pro Kopřivnici - posezení s hud-
bou v parku za KD
� Bartness   2005   -  čtvrtý  ročník  open  air
hudebního festivalu  klubu Nora.

SRPEN:
� Bartolomějská pouť (27.- 28 srpna)

ZÁŘÍ:
� Tatra Veteran Rallye - tradiční závod histo-
rických vozů značky Tatra (2. - 4. září)

ŘÍJEN:
� 9. ročník �Přehlídky pěveckých sborů� -
(Katolický dům)
� IV.  ročník  veřejné  modelářské  soutě�e
DDM (23. října) 
� KAFKA: 9. ročník přehlídky tvorby televiz-
ních studií

LISTOPAD:
� Motýlek - tradiční přehlídka tvorby handica-

povaných dětí (4. - 5. listopadu)
� Svět dobrodru�ství a fantazie - výtvarná
soutě� a výstava inspirovaná odkazem malíře
Zdeňka Buriana

PROSINEC:
� Adventní koncert - Katolický dům
� Vánočka 2005 - přehlídka studentských
divadel
� Vánoční koncert Pěveckého sdru�ení Ko-
přivnice

Přehled sportovních akcí prvního pololetí roku
LEDEN
� futsal: Novoroční turnaj (2. ročník, navázal
na dlouholetou tradici Superior Cupu, 8.
ledna, hala Z� E. Zátopka)
� tenis: VanDenBerg Cup (5. ročník turnaje
star�ích �áků, hala TK Kopřivnice)

ÚNOR
� futsal: Amos Cup (11. ročník, hala Z� E.
Zátopka)
� házená: 3. ročník Kopřivnického turnaje v
házené mlad�ích �áků a �aček (4. - 6. února,
hala Z� E. Zátopka)

BŘEZEN
� atletika: Běh do vrchu (závod La�ské bě�ec-
ké ligy - dále jen LBL)
� futsal: Josefovský pohár (6. ročník, hala

SOU)
� házená: O putovní pohár Rady města Kop-
řivnice (10. ročník turnaje ml. �áků, 12. břez-
na, hala Z� E. Zátopka); O putovní pohár
Rady města Kopřivnice (10. ročník turnaje st.
�áků, 19. března, hala Z� E. Zátopka)

DUBEN
� atletika: Kopřivnický kros (závod LBL)
� futsal: Velikonoční turnaj (7. roč., hala SOU)
� gymnastika: Velikonoční minitatar (23. roč-
ník, tělocvičny na zimním stadioně)
� házená: O velikonoční zvon (17. ročník
mezinárodního turnaje mini�áků, 9. dubna,

hala Z� E. Zátopka) 

KVĚTEN
� atletika: Zátopkova desítka (závod LBL)
� ASPV: Okresní přehlídka pódiových skla-
deb (hala SOU)

ČERVEN
� gymnastika: Kdy� to zná� je to brnkačka
(12. ročník)
� malá kopaná: O pohár Tatry a.s. (4. ročník,
hři�tě házené); Turnaj základních �kol (5. roč-
ník, hři�tě házené)
� tenis: Mouse Oleum Cup (8. ročník, teniso-
vé kurty TK Kopřivnice)
� volejbal: mezinárodní turnaj kadetů (3. roč-
ník, volejbalové kurty pod letním stadionem)

Kopřivnice se mů�e pochlubit
zakořeněnou taneční tradicí. Na
zdej�í základní umělecké �kole
patří taneční obor k nejnav�těvo-
vaněj�ím a ve městě funguje řada
dal�ích tanečních seskupení od
souboru Zdeňky Havlové, přes
Step Klub a� po break danceové
formace. 

Svátkem pro příznivce spor-
tovního tancování je taneční sou-
tě� Tatra. Ta patří k událostem s
velmi dlouhou tradicí. �pičkové
taneční páry na zdej�ím parketu
soupeří ji� devětatřicátým rokem.
Také letos mů�e Kopřivnice oče-
kávat jeden ze závěrečných pod-
niků Taneční ligy, ve které se

utkávají páry nejvy��í výkonnost-
ní třídy M. Na rozdíl od jiných
tanečních soutě�í, u nás má Tatra
charakter vyhledávané kulturně
společenské události. Její večerní
galaprogram je tradičně vyprodán
a také odpolední předkola soutě�e
neprobíhají bez zájmu diváků. 

Lesk kopřivnické taneční sou-
tě�i dodává předev�ím bohatý
doprovodný program. Mezi jed-
notlivými částmi soutě�ení párů v
latinskoamerických a standard-
ních tancích se na parketu prezen-
tují také plesové formace, �pičko-
vá čísla tanečních exhibicí a také
netradiční disciplíny související s
tancem a estetickým pohybem.

Kopřivnice �ije rovně� tancem
Jedním ze sportů, do kterých se aktivně zapojuje velká část dospělé

populace v Kopřivnici, je malá kopaná. V létě se odehrávají klání na let-
ním stadioně házené, v zimě v tělocvičnách. V obou případech jde o
dlouhodobé soutě�e i turnaje. Kopřivnický klub malé kopané vyvíjí
aktivitu předev�ím na venkovním hři�ti, ale dlouhou tradici má i turnaj,
který pořádá v hale. Původně nesl název Superior Cup, pod kterým se
v�dy v lednu hrál po deset let. V roce 2004 se klání poprvé konalo jako
Novoroční turnaj. Stejně tomu bude i letos, kdy hala Z� Emila Zátopka
hostí �druhý� ročník. Osm týmů se o vítězství utká v sobotu 8. ledna.

Klání se nezúčastňují jen kopřivnická dru�stva, přibývá i týmů z
okolních měst. Dru�stvem, které má za celou dobu konání turnaje na
kontě nejvíce triumfů, je ov�em kopřivnický celek FC Trappes Devills.
Celkově zvítězil čtyřikrát. Naposledy loni, kdy ve finále porazil Loko-
motivu Gangsters 2:1. Letos tak bude obhajovat loňský primát a záro-
veň usilovat o celkově pátý.

Ze stejného soudku jako Novoroční turnaj je i Ámos Cup, pořádaný
učitelem Janem Slezákem. Ten se v sobotu 5. března uskuteční u� po
jedenácté.

Malá kopaná velkým tahákem

Celkem tři závody pořádá do roka kopřivnický oddíl sportovní gym-
nastiky. Patří k nim �Velikonoční minitatar�, který se letos v dubnu
uskuteční u� po třiadvacáté, závod �Kdy� to zná�, je to brnkačka�, je�
čeká v červnu dvanácté pokračování a v neposlední řadě �Vánoční prs-
kavka�, která v prosinci počítá s 25. ročníkem. V�echny závody oddíl
gymnastiky pořádá v tělocvičnách na zimním stadioně, kde má i trénin-
kové útoči�tě. Celkem v něm pět trenérek připravuje čtyřicet talentova-
ných děvčat. K velkým nadějím oddílu momentálně patří třeba desetile-
tá Bára �ipo�ová a osmiletá Anna Stuchlíková.

Gymnastický klub patří pod křídla Asociace sportovních klubů,
která sdru�uje celkem dvacet jednotek. Mezi ty nejúspě�nějí patří kara-
te, badminton či atletika. Karatisté Milan Burget a Soňa Hejduková patří
k české seniorské �pičce, přičem� oba mají řadu mezinárodních zku�e-
ností. Velký talent vychovává také kopřivnický klub badmintonu. Je jím
Pavla Jano�ová, která se loni začala výrazně prosazovat na evropském
juniorském okruhu. Atletický klub se mů�e py�nit výsledky Lenky
Masné, která skončila při M ČR 2004 v závodě na 800 m třetí. 

Gymnastky pořádají tři závody 

Jednou z nejnav�těvovaněj�ích kulturních akcí v Kopřivnici je ka�-
doročně Motýlek. Tímto poetickým názvem se mů�e pochlubit přehlíd-
ka tance, zpěvu a dramatické tvorby handicapovaných dětí. Speciální
�kola pro děti s více vadami, Dětské centrum, připravuje pro leto�ní rok
ji� devátý ročník akce, která za dobu své existence dorostla do velkole-
pých rozměrů. Na přehlídku se sjí�dí a� čtyři sta účinkujících ze v�ech
koutů České republiky, ale třeba také z polského partnerského města
Myszkow. Díky počtu účinkujících se přehlídka mění v mnohahodino-
vý maratón vystoupení, zájem publika zase plní velký sál kulturního
domu k prasknutí. Právě zájem veřejnosti o Motýlka z něj dělá v Česku
jedinečnou zále�itost.

Součástí Motýlka je ka�doročně výtvarná dílna, její� výsledky jsou
prezentovány veřejnosti a také velký zábavný program pro účinkující.
Například vloni na něm jako host vystoupil také finalista soutě�e Česko
hledá SuperStar Julián Záhorovský. Motýlek přiná�í u� devět let mnoho radosti divákům i účinkujícím.

Soutě� TATRA do města ka�doročně přivá�í �pičkový sportovní tanec.
Novoroční turnaj v malé kopané bude patřit k prvním sportovním akcím
roku 2005.

Prvním ze tří závodů bude v dubnu Velikonoční minitatar.

Přehled kulturních a společenských akcí v roce 2005

Přehlídka tvorby posti�ených
dětí roztáhne křídla po deváté

Texty: Miroslav Přívětivý, David Machá-
ček, Dana Hoďáková, Jana Feilhauerová;
foto: David Macháček, Stanislav Fojtík,
Vítězslav Jurečka, Jana Feilhauerová, Jiří
Hu�ke, Regionální muzeum


